
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

« S 4  » 2023 г. №

Об итогах проведения муниципального 
конкурса детских агитбригад 

«Юный пропагандист»

Во исполнение приказа управления образования администрации 
Губкинского городского округа от 13 апреля 2023 года № 941 «О проведении 
муниципального конкурса детских агитбригад «Юный пропагандист», в целях 
популяризации и развития деятельности отрядов ЮИД, предотвращения случаев 
травматизма детей на дорогах, формирования знаний и практических навыков 
безопасного поведения пешеходов с 24 апреля по 5 мая 2023 года в МБУДО 
«Центр развития творчества» был организован и проведен муниципальный 
конкурс детских агитбригад «Юный пропагандист» (далее -  Конкурс).

Всего на Конкурс было представлено 22 видеоролика из 21 
образовательной организации Губкинского городского округа: МАОУ 
«СОШ № 1 с УИОП», МБОУ «Образовательный комплекс «Перспектива», 
МБОУ «Образовательный комплекс «СОШ № 10», МБОУ «СОШ № 11», МАОУ 
«СОШ № 16», МАОУ «СОШ № 17», МБОУ «Архангельская СОШ», МАДОУ 
«Детский сад комбинированного вида № 2 «Ромашка», МБДОУ «Детский сад 
компенсирующего вида № 3 «Белоснежка», МБДОУ «Детский сад 
общеразвивающего вида № 6 «Золотой петушок», МБДОУ «Детский сад 
комбинированного вида № 9», МБДОУ « Детский сад № 12 «Вишенка», МБОУ 
«Образовательный комплекс «СтартУМ» ( структурное подразделение «Детский 
сад»), МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида № 16 «Дюймовочка», 
МАДОУ «Центр развития ребенка - детский сад № 30 «Росинка», МАДОУ 
«Детский сад комбинированного вида № 32 «Журавушка», МАДОУ «Центр 
развития ребенка- детский сад №33 «Радуга», МБДОУ «Детский сад 
общеразвивающего вида № 36 «Колокольчик», МБДОУ «Детский сад 
комбинированного вида № 38 «Малыш», МБДОУ «Детский сад
комбинированного вида № 40 «Веселинка», МБДОУ «Детский сад № 41 
«Семицветик».

Участники подготовили видеоролики с творческим выступлением 
агитбригад. Возрастные категории 5-7 лет, 8-10 лет в составе 10 человек.



Тема выступления имела агитационную направленность на формирование у 
участников дорожного движения культуры и навыков безопасного поведения 
на улицах и дорогах.

Конкурсные работы оценивало жюри в составе:
- Чуева Я. А., инспектор по пропаганде безопасности дорожного движения 

ОГИБДД ОМВД по городу Губкин;
- Акулинина Е.А., методист МБУДО «Центр развития творчества»;
- Бондаренко М.В., методист МБУДО «Центр развития творчества»;
- Дерипасова Н.А., педагог дополнительного образования МБУДО «Центр 

развития творчества».
Жюри отметило высокое качество отдельных видеороликов, однако не все 

представленные видеоролики соответствовали требования Положения о 
конкурсе.

По итогам Конкурса места распределились следующим образом:

Возрастная категория 5 -7лет
1 место -  воспитанники МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида 

№ 16 «Дюймовочка», руководители: Агафонова И. А., Баркова М.П.,
Винникова О.В.

1 место -  воспитанники МАДОУ «Детский сад комбинированного вида 
№ 2 «Ромашка», руководители: Дементьева Ю.Ю., Копина И.М.

1 место -  воспитанники МАДОУ «Детский сад комбинированного вида 
№ 32 «Журавушка», руководитель Канунникова И.М.

2 место -  воспитанники МБДОУ «Детский сад комбинированного вида 
№ 38 «Малыш», руководители: Гончарова Л.В., Никулина Т.В.

2 место -  воспитанники МБДОУ «Детский сад № 12 «Вишенка», 
руководители: Свистелко А.А., ГуселыциковаЕ.И.

2 место -  воспитанники МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида 
№ 36 «Колокольчик», руководители: Беликова О.Г., Рязанцева О.В.

3 место -  воспитанники МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида 
№ 6 «Золотой петушок», руководитель Воронова О.К.

3 место -  воспитанники МБДОУ «Детский сад комбинированного вида 
№ 40 «Веселинка», руководители: Яценко И.В., Соловьева Н.А., Найденова А.С.

3 место -  воспитанники МБДОУ «Детский сад № 41 «Семицветик», 
руководители: Карцева П.С., Пустова Е.А.

Возрастная категория 8-10 лет
1 место -  не присуждено.
2 место -  обучающиеся МАОУ «СОШ № 17», руководители: Ишкова 

М.Н., Чурикова О.В.
2 место -  обучающиеся МБОУ «Образовательный комплекс «Перспектива», 

руководитель Кавтасьева Л. Г.
2 место -  обучающиеся МБОУ «СОШ № 11», руководители: 

Алейникова Л. В., Вильдякскина О.И.
3 место -  обучающиеся МБОУ «Архангельская СОШ», руководитель 

Лаврентьева Э.В.



3 место -  обучающиеся МАОУ «СОШ № 1 с УИОП», руководитель 
Щербакова Н.В.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги муниципального конкурса детских агитбригад «Юный 
пропагандист».

2. Наградить грамотами управления образования победителей и призёров 
муниципального конкурса детских агитбригад «Юный пропагандист».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
начальника управления образования Альяных О.И.

С.Н. Щетинина

Лобова Нина Васильевна 
(47-241) 7-58-26 
Дятлова Олеся Анатольевна 
(47-241) 4-36-98


